1

第 51 回研究倫理審査委員会議事概要
旭化成ファーマ（株）医薬研究センター

1. 開催回数 第 51 回

2. 開催日時 2018 年 5 月 31 日 13:30～14:45

3. 出席者名 （委員長）中薗 修
（委 員）三宅 雄一郎、牧野 宏之、寺門 厚彦、戸部 正裕、佐藤 はる美
（事務局）太田 紘子、竹村 雅嘉、清板 澄江
欠席者が 2 名いたが、委員会が成立していることを確認した。

4. 委員の変更について
2 名の新委員を確認した。

5. 定期教育
委員向け教育資料による教育を実施した。

6. 2017 年度審査状況報告
新規案件：12 件、全て承認
計画変更案件：22 件、全て承認

7. 2017 年度に実施した研究の概要についての報告
進捗報告：28 件
終了報告：6 件
全ての案件について、特に問題のないことを確認した。

以上

	1. 開催回数 第51回
	2. 開催日時 2018年5月31日　13:30～14:45
	3. 出席者名 （委員長）中薗 修
	4. 委員の変更について
	5. 定期教育
	6. 2017年度審査状況報告
	7. 2017年度に実施した研究の概要についての報告